
*giYu$H!"' akázka

SMLOUVA
o sDRuŽeNÝcH sLUŽeÁcH DoDÁvrv PLYNU

uzavrena mezt

Prďská plynárenská' a. s.
e

Gymnázium, Střední odborná škola 7ákladni škola a Mateřská škola pro sluchově
postižené, Praha 2, |ečná 27

Jejíž obsah woří:

l. Výběroý list Smlouvy
2. obecné znění Smlouvy
3. Příloha A - Seznam odběrných míst Zákazníka
4. Příloha B - Seznam korespondenčních adres a fakturačních dat Zákazníka
5. Příloha C - Seznam kontaktních osob, osob pro fakturaci Zál<azní]<a

6. Příloha č. 3 _ Způsob realizace postupného nákupu



vÝgĚnový usr sMLoUvY

Níže uvedené smluvníst'rany unvíraií podle ustanovení$ 72 odst. 2 Energetického ákom Srrlorrw o

sdružených službách dodávky plynu ve znění obsaženém v tomto Výběrovém listu, obeoÉn měri

Smlouvy a nedílných Přílohách (dále jen ,,Smlouvď'):

PraŽská plynárenská, a. s,

se sídlem Praha ] - Nové Město, Národní 37, PsČ | l0 00

lČ: 60193497,
DlČ: CZ60193492
Společnost zapsána v obchodním reistříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

zastoupená na ákladě plné moci: Jiřím Kuncem, manažerem Pro veřejné zakázý a el' aukce

Bankovníspojení: Československáobchodníbanka,a's'

Číslo účtu / kód bankyz l1767l t2310300 (czK)
Kontaktní osoba: Jiří Kunc, manažer pro veřeiné zakázky a el. aukce, tel./fax': 267175402,

7243l5gl8t767l754o7,e_mail: jiri.kunc@pPas.cz' místo stálého pracoviště: U Plynárny 500, Praha 4 _

Michle

(dále jen,,obchodník")

Gymnázium, Střední odborná škola" Základni škola a Mateřská škola pro sluchově

póstižené, Praha 2, )ečná 27
ie sídlem Praha 2, Nové Město, Ječná 530177

tČo: gt388l49
DlČ: C7
Zastoupená: olga Maierová, ředitelka
Bankovníspojení: viz Příloha B

Číslo účtu / kód banky: viz Příloha B

Adresa k zasílání fakturace a veškeých sdělení určených Zákazníkovi: viz Příloha B

\

a

Kontaktníosoby: viz Příloha C

(dále ien ,,7ákaznik")

(obchodn ík a Zákazník dále společně jen,,Smluvní straný')

obchodník se Smlouvou ve smyslu článku ll. obecného znění Smlouvy zavazuje v době odpovídaiící

dále siednanému Termínu dodávek dodávat Zákaznikovi zemní plyn a zaiistit vlastním jménem a na

vlastní účet souviseiící služby v plynárenswí aZál<azníkse zavazuie tento plyn ve sjednaném množswí

odebírat a zaplatit za něj a za souviseiící služby obchodníkovi dohodnutou cenu'

Pro určení rozsahu vzájemných práv a povinností Smluvních stran ze Smlouvy platí ujednání tohoto

Výběrového listu, ujednáníobsažená v óbecném zněníSmlouvy a nedílných Přílohách Smlouvy'

TermíndodávekdleSmlouvysesjednávánadobuod l. l.20l86.00hod'do l.l.202l 6'00hod'

Doba trvání Smlouvy je doba určitá do 3 l. l2. 2020'

2



\

Cena za dodávku plynu dodávaného dle Smlouvy se sjednává v nedílné Příloze č. 3 - Způsob realizace

postupného nákupu ke Smlouvě.

Úflné ujednání o celkovém množswí plynu dodávaného dle Smlouvy je obsaženo v Příloze A -
Seznam odběrných místZákazníka k Smlouvě.

Platba záloh je stanovena na áktadě dat z Přílohy B - Seznam korespondenčních adres a fakturačních

datZákazníka.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur ve lhůtě 2l dnů po vystavení.

Smluvní strany sjednávají, žeZákazníkje povinen hradit álohy na dodávý zemního plynu v souladu s

Přílohou B - Šeznam korespondenčních adres a fakturačních datZál<azníka.

V případě, že!ákazníknenípovinen álohy hradit, ustanovení Smlouvy o álohách se nepoužijí.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžiých částek Zá|<azníkem obchodníkovi budou

prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur v elektronické podobě na adresu uvedenou

v záhlaví Výběrového listu s odkazem na příslušnou přílohu.

Zvláštních ujednání dle podmínek ZD

a) Smtouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace.

b) Dodavatel se zavazuje udlžovat veškerá oprávnění nezbytná pro plnění předmětu smlouv7 po

celou dobu plnění veřejné za;káu'ý.

c) Na odběratele se neyztahujísankce za nedodrženímnožswíodběru zemního plynu.

d) Dodavatel přebírá úptnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně

oiebrané množswízemníňo plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí.

e) Z důvodu provozních potřeb může odběratei v průběhu smluvního období počet měřících nebo

oluěrnyclt míst změnit, a io jak zrušením stávaiících, tak zřízením noých odběrných. míst (případně i

přepisem odběrných míst z jiného subjektu). Dodavatel i PP tyto případy odběrateli garantuje

qejnane ."ny, ."šp. koeficieni, a neprodleně po oznámeníodběratelem o zřízení nového odběrného

Áísta zahá;í dodávku zemního plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zr'káz;w.

f) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k

óauÉ'né'u místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel

oprávněn ukončit smluvní\ztah s dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode

dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

g) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 3, jež specifikuje způsob realizace postupného nákupu.

h) 1adavateté si v soutadu s $ l00 7:Alz dále vyhrazují změnu závazku ze smlouvy na

""ř";nou 
zakázku, jejíž znění úvedené níže je účastník povinen uvést jako zvláštní ujednání do

návrhu smlouvy (pro obě části VZ):

odběratel je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat dodavatele o zahájení dodávek

zemního pýnu'do odběrných míit subjektů, které nebyly součástí veřejné zakázý, ale pro něž je

centrálníábavatel zřizovaielem či majoritním vlastníkem a v průběhu smluvního obdobípřistoupili ke

smlouvě o centralizovaném zadávánii formou dodatku. Dodavatel i pro tyto případy odběrateli

garantuje sjednané ceny, resP. koeficient, a bez zbytečného odkladu po podání ádosti zadavatele

5



zahájídodávku zemního plynu do předmětných odběrných míst' za podmínek sjednaných v rámci této

veřejné zakánky."

odběratel si v souladu s $ l00 odst.2 zAlz vyhrazuje v případě předčasného ukončení smlouvy o
sdružených službách dodávý zemního plynu změnu v osobě dodavatele v průběhu realizace plnění a

jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, kteý se dle ýsledku hodnocení umístil druhý v pořadí,
'ato7Á 

cenoých podmínek (koeficient Pro PostuPný nákup) obsažených v nabídce tohoto druhého

účastníka zadávacího řízení v pořadí a v souladu se ávazným návrhem smlouvy na plnění veřejné

zakázky uzavřeným s dodavatelem, kteý má být nahrazen, přičemž odběratel ie v takovém případě

oprávněn závazný návrh smlouvy upravit vyjma cenoýh podmínek následujícím způsobem:

_ upravit rozsah plnění tak, aby odpovídal nedokončené části veřejné zakázky;

_ upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení

původní smlouvy nejsou aktuálnítak, a by v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě;

_ doplnit smlouvu o ustanovení ýka!íci se předánía převzetí plněníod stávajícího dodavatele, ie_li to
nezbpné.

Pokud účastník zadávacího řízení, kteý se dle ýsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne

poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím

odstavci, je odběratel oprávněn obrátit se za ýchž podmínek na účastníka zadávacího řízení, kteý se

umístil jako třetív pořadí.

i) Smluvní strany této smlouvy ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřeině přístupná a která obsahuje

údaje o jeiích účastnících, předmětu, číselné označenítéto smlouvy, datum iejího podpisu a jejítext.

j) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažujíza obchodnítajemswí
íe smyslu $ 5o4 občanského ákoníku a uděluií svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoliv dalších podmínek.

k) Smluvní strany této smlouvy ýslovně siednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

'íkon" 
č. 34o/2ol5 Sb., o alláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (ákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

l) Dodavatel prohlašuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se donrěděl v

souvislosti s touto smlouvou.

m) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinen na dotaz třetí osoby poskpovat informace v

souladu se ákonem č. to6/l999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, a souhlasís tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným

zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně poádají.

n) Dodavatel je podle $ 2 písm. e) zákona č. 320/200l Sb., o Íinanční kontrole ve veřejné správě a o
změně někteých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou

spolupůsobit při ýkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z

veřejných ýdajů včetně Prostředků poskytnuých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen

zajistit i u sých případných subdodavatelů.

o) Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu odběratele, a to ani částečně'

p) Pro případné spory smluvní strany sjednávaií místní příslušnost obecného soudu odběratele.

q) Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech steinoPisech, z nichž tři obdrží odběratel a jeden

dodavatel.

4



r) Tato smlouva může být měněna nebo zrušena Pouze písemně, a to Y případě změn smlouvy

č?slovanými dodatý, které musí být podepsány oběma smluvními stranami'

s) Tato smlouva nabyváplatnosti dnem její akceptace^o_běma.smluvními stranami a účinnosti dnem

[;ího uveře;nění v ."gi'i.u smluv dle zákona e. g+otzotS Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

nÉrce"yct' ,'tuu, uveřé-|ňování těchto smluv a o registru smluv (ákon o registru smluv)'

t) Zúčtovací faktura je splatná do 2 t kalendářních dní ode dne vystavení'

Platební podmínky dle podmínek ZD

Frekvence úhrady álohoých plateb i zúčtovací období u jednotliýh odběrných míst jsou uvedeny v

Příloze B - Seznám korespondenčních adres a fakturačních datZákazníka

Doplatek ceny bude zaplacen na ákladě konečného vyúětování (faktury)'ve ktenám-budou zúčtovány

řádně zaplacáné álohy . Zúčtovací faktura je splatná do 2 t kalendářních dní ode dne

vystavení. Dnem zaplaceníse rozumí den odeslání piatby dodavateli. Připadne_li den odeslání na den

pracovního klidu, rozumíse dnem odeslání prvnínásledující pracovní den'

7adavateléjsou oprávněni poádovat mimořádnou fakturaci vždy k 3l..l2. daného roku dodávky'

Tato fakturace bude pro'áděn" na ákladě samoodečtů zastaných odběratelem. neipozději do 2'

pralovního dne nástedljícího roku. Dodavatel není oprávněn účtovat odběrateli iakýkoli poplatek za.

Lkao pro""denou fakturaci. V případě, že odběrateí nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet, není

dodavatel povl nen m i mořád nou faktu ru vystavit.

V případě, že budou Zadavatelé u někteých odběrných míst (speciÍikoyán9 v Příloze A _ Seznam

oáucrnyctr míst Zá}<azníka a v Příloze ó - s"'n.. korespondenčních adres a fakturačních dat

Zákazníka\ v}ržadovat měsíční č i lorartrílní fakturaci pro odběrná místa s měřením q/Pu c, zavazuje se,

i" uua" právidelně dodavateli zasílat samoodečty nejpozději.do 2. pracovního dne následujícího

měsíce. Dodavatel ie pak povinen nejpozděii do l5 dní od obdržení samoodečtu vystavit f'akturu za

J.no ouaouí. v přípaáě, žL odběratj'n"r"ú" ve stanovené lhůtě samoodečet k měsíční či kvartální

fakturaci, dodavatel 
'y.t""ífakturu 

na ákladě odhadu spotřeby. odhad sPotřeby pro odběrná místa

a'o" c bude v případÉ, že odběratel nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet, stánoven kvalifikovaným

í' oita'ac kvaliÍikovaného odhadu Provozovatele distribučnísoustav7 na ákladě TDD.

5



oBEcNÉ znĚNí smlouw

Čhnek l
Definice

Níže uvedené definice slouží pro účely Smlouvy. Pojmy deÍinované v tomto článku mohou být

ve Smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle.

a) ,,AcQ" znamená celkové smluvnímnožswí;

b) ,,Energetický zákon" je ákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o ýkonu státní

správy v energetických odvěwích a o změně někteých ákonů, ve znění pozděiších právních

předpisů či obecně závazný právní předpis Energetický zákon nahrazující;

c) ,,ERÚ" - Energetický regulační úřad jako správní úřad pro ýkon regulace v energetice ve

smyslu Energetického zákona;

d) ,,kWh" je množswítepla ve \ďši 3 600 000 Joulů (J), ,,MvYh" představuje l000 kWh;

e) ,,McQ" znamená sjednané množswí plynu pro jeden měsíc dodávané za cenu uvedenou

v nedílné Příloze B ke Smlouvě;

f) ,,Nepřímé daně" isou daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu a jiné obdobné daně

vztahující se k prodeji zemního plynu ve smyslu obecně závazných právních předpisů obecně

závazných v České repu blice;

g) ',obecné znění SmIouv';y" představuie toto lÁvazné ujednání nadepsané jako obecné znění

smlouvy o vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran, iehož obsah je upřesněn

ujednáními obsaženými ve Výběrovém listu a společně s ním a s nedílnými Přílohami Smlouvy

představuje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu dle $ 72 odst. 2 Energetického

ákona;

h) ,,obchodní podmínky operátora trhu" isou obchodní podmínky Operátora trhu

schválené ERÚ;

i) ,,objem plynu (m3)" je objem plynu vyiádřený v m3, pro přepočet mezi m3 a kWh se

použije hodnota l0,55 kWh/ml;

i) ,,odběrné místo" je ve smyslu $ 2 odstavce 2 písmene b) bodu 4 Energetického zákona a

Pravidel trhu s plynem takoým ýstupním bodem plynárenské soustavy oPatřeným unikátním

číselným kódem EtC, do kterého obchodník dodává plyn pro Zál<azníka. Seznam odběrných

místZákazníka představuje nedílnou Přílohu A ke Smlouvě;

k) ,,odpovědnost za odchytku" představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným

množswím a skutečným množswím dodávek plynu do odběrného místa ve

smyslu ustanovení $ 2 odstavce 2 písmene b) bodu 6 Energetického ákona a ve

smyslu Pravidel trhu s plynem;

l) ,,operátor trhu" je akciová společnost definovaná v ustanovení $ 20a Energetického

zákona;

m) ,,Pravidla trhu s plynem" jsou účinná ustanovení vyhlášky č. 365/2009 Sb., o Pravidlech

trhu s plynem, v platném znění, případně vyhlášý č.34917015 Sb., o Pravidlech t'rhu s plynem

či obecně závazného právního předpisu uvedené vyhlášky měnícího či nahrazujícího;

n) ,,PDs.. - místně příslušný Provozovatel distribuční soustaq/, Prostřednicwím kterého

o bc h od n ík 7ákazníkovi zaj i št'u je sl užby d i stri bu čn í so ustavy plyn u ;

6



\

o) ,,Sankční sazbď' je procentuální sazba uvedená v Příloze A Smlouvy pro určení ýše
smluvní pokuty v případě neodebrání sjednaného množswí plynu. V případě, že procentuální

sazba Sankční sazby v Příloze A Smlouvy bude uvedena jako nulová, případně nevyplněna,

ustanovení Smlouvy o Sankčnísazbě se nepoužijí;

P) ,,StaY nouze" stav definovaný v ustanovení$ 73 Energetického ákona;

q) ,,Termín dodávek" je doba uvedená ve Výběrovém listu Smlouvy a specifikovaná

v Přílohách Smlouvy;

.) ,,Yýbéroý tist', obsahuje ujednání o někteých náležitostech Smlouvy a představuje

nedílnou součást Smlouvy, přičemž bude-li shledán rozPor mezi ýslovným ujednáním

obsaženým ve Výběrovém tistu na jedné straně a ýslovným ujednáním obsaženým

v obecném znění Smlouvy nebo v kterékoli nedílné Příloze Smlouvy na straně druhé, má

ujednání obsažené ve Výběrovém listu přednost a ujednání obsažená v obecném znění

Smlouvy nebo v nedílné Příloze Smlouvy se považují v rozsahu dotčeném rozPorem za

neúčinná;

s) ,,Zemni P|yn,, nebo ,,pIyn" je přírodní směs plynných uhlovodíků s převažujícím podílem

metánu CHl a proměnliým množswím neuhlovodíkoých plynů'

Čánek !l
Předmět Smlouvy

l. obchodník se touto Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávat

4ákazníkovi zemní plyn v množswí a termínech sjednaných dále v článku lll. obecného znění

Smlouvy a přistavit tento plyn k odběru v odběrných místech Zákaznikajako ýstupních bodech

plynárenské soustavy a Zákazník se zavazuje tento plyn ve siednaném množswí odebírat a

zaplatit za něj obchodníkovi dohodnutou cenu za dodávku plynu dle článku lV. obecného znění

Smlouvy.

z. obchodník se Ye smyslu ujednání článku V. obecného znění Smlouvy zavazuje převzít za

4á]<azníl<a v dále specifikovaných odběrných místech odpovědnost za odchylku ve smyslu

Energetického ákona a Pravidel trhu s plynem'

3. obchodník se dáIe zavazuie vlastním jménem a na vlastní účet zajistit pro Zákazníka v dále

specifikovaných odběrných místech službu distribuční soustau/ plynu u příslušného PDS

v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem a Řádem Provozovatele příslušné distribuční

soustavy a Zál<azník se zavazuie obchodníkovi uhradit za zajištění distribuce plynu cenu

stanovenou v souladu s cenovou regulací dále v článku lV. obecného znění Smlouvy.

Óánek lll

Dobaplnění,sjednanémnožstvíplynuadodacípodmínky

Smluvní strany ve smyslu článku l. obecného znění Smlouvy sjednávají, že obchodník bude

4ákazníkovi v dále uvedeném rozsahu dodávat plyn v období sjednaném ve Výběrovém listu

Smlouvy jako Termín dodávek.

Sjednané množswí plynu v MWh pro Termín dodávek je sjednáno jako odběr plynu ve všech

odběrných místech 7ákazníka uvedených v nedílné Příloze A Smlouvy a je platné po celou dobu

trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak formou písemného dodatku ke

Smlouvě. Sjednané celkové množswí plynu (ACQ) ie rozděleno na množswí plynu MCQ pro

každý měsíc Termínu dodávek.Jednotlivá odběrná místaZál<azníka jsou specifikovaná názvem a

kódem odběrného místa uvedeným v Příloze A Smlouvy'

7.

7



3. Pro účely sjednání distribuční kapacity pro jednotlivá odběrná místa Zákazníka v souvislosti se

zajištěním služby distribuční soustavy plynu je v Příloze A Smlouvy specifikována pro každé

odběrné místo smluvnídistribuční kapacita. obchodník vynaloží veškeré úsilí, které od něho lze

rozumně v této souvislosti očekávat, k tomu, aby byla v souladu s Pravidly trhu s plynem formou

Smlouvy o zajištění služby distribuční soustávy plynu na roční bázi uzavřené s příslušným PDS

Pro tato odběrná místa přidělena taková distribuční kapacita, jejíž ýše odpovídá ýši smluvní
distribuční kapacitě. U odběrných míst s měřením tyPu c se distribuční kapacita stanovuje

PostuPem uvedeným v Pravidlech trhu s plynem.

4. Za dodané množswí plynu se považují skutečné hodnoty sPotřeby plynu uvedené na fakturách za

službu distribučnísoustavy plynu od příslušného PDS za odběrná místa Zákazníka.

5. obchodník se zavazuje dodávat na ákladě Smlouvy plyn splňující podmínky jakosti plynu

v souladu s Řádem Provozovatele přepravnísoustau/.

Článek lV
Cena

I' Zá]<azník se zavazuje obchodníkovi uhradit za jeho plnění dle Smlouvy (článek ll. obecného
zněníSmlouvy) dále uvedenou cenu (cena za dodávky plynu a souviseiícíslužby) složenou

a) z ceny za dodávku plynu (za ostatní služby dodávky) zahrnující cenu za přepravu plynu, za

strukturování a za odebrané množswí plynu,

b) z ceny za službu distribuční soustau/ plynu a

c) z dalších obecně závaznými právními předpisy, případně cenoými rozhodnutími
Energetického regu lačního úřadu stanovených plněn í.

2. Smluvní strany ýslovně sjednávají, že Zá]<azník je povinen uhradit obchodníkovi za dodávý
plynu v období Termínu dodávek cenu za dodávku plynu sjednanou Y Příloze č. 3, která je

nedílnou součástí Smlouvy. Cena za dodávku plynu se hradí formou měsíčních plateb, není_li

v Smlouvě uvedeno jinak.

3. Smluvní strany sjednávají, že měsíční platba za dodávku plynu pro příslušný plynárenský měsíc je

stanovena jako součet měsíčních plateb za jednotlivá odběrná místaZákazníka.

Pro stanovení dodaného a odebraného množswí plynu za příslušný měsíc se použije PostuP
podIe článku lll. odstavce 4. obecného zněníSmlouvy pro všechny plynárenské dny příslušného

kalendářního měsíce.

4. K ceně za dodávku plynu podle odstavce 2. tohoto článku se připočítává cena za službu

distribuční soustavy plynu podle principů uvedených v Pravidlech trhu s plynem a v platném a
účinném cenovém rozhodnutí ERÚ. V případě, že v odběrném místě 7ákazníka dojde

v příslušném plynárenském dni k překročení sjednané maximální distribuční kapacity, postupuje

se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí Energetického
regulačního úřadu. K ceně za dodávku plynu podle odstavce 2. tohoto článku se dále připočíuívá

cena za služby Operátora trhu ve \rztahu k plynu sPotřebovanému Zákazníkem dle platného

cenového rozhodnutí ERÚ.

5. Uvedené ceny jsou stanoveny bez Nepřímých daní. V případech, stanoví_li tak obecně závazný

právní předpis Nepřímé daně budou obchodníkem k cenám dle Smlouvy připočÍtávány dle

účinné legislativy s tím, že Zákazník je v takovém případě povinen uhradit cenu stanovenou dle

Smlouvy včetně Nepřímých daní.

Článek V
odpovědnost za odchylku

8



Smluvní strany ýslovně sjednávají, že po dobu Termínu dodávek přebírá Obchodník jako subjekt

zúčtování zaZákazníka v odběrných místech Zákazníl<a odpovědnost za odchylku.

Článek Vl
Fakturační a ptatební podmínky

l. Výši zálohy na cenu určuje obchodník v souladu s ustanoveními tohoto článku. Výše álohy je

vypočtena ze sjednaného množswí plynu, jež se obchodník zavazuie dle Smlouvy dodat a

Zákazník odebrat za jednotlivá čwrtletí, v měsíčním členění ve ýši sjednané ve Výběrovém listu
jako procentní části z celkové předpokládané ceny dodávky včetně DPH, odvádí-li z ceny dle

Smlouvy DPH jako její plátce Obchodník, v osatních případech bez DPH, zaokrouhlená na tisíce

Kč.

2. Splatnost zálohy na cenu pro kalendářní měsíc je sjednána ve Výběrovém listu. V případě, že

bude sjednaný den splatnosti dnem pracovního volna nebo klidu, uhradíZá]<azník splátku zálohy

nejbližší následující pracovní den.

3. oznámenís rozpisem álohoých splátek na celé čwrtletí zašle obchodníkZál<azníkovi písemně

(možno použít i e_mail a fax) nejpozději do 7 dnů před dnem splatnosti první splátý daného

čwrtletí.

4. Dodávka plnění Obchodníka za uplynulý plynárensý měsíc bude Zá]<azníkovi vyúčtována do l4.

pracovního dne následujícího měsíce fakturou jako souhrnným daňoým dokladem (dále jen

,,faktura"), kteý bude obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů, se
zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla dodávka uskutečněna. Touto

fakturou budou vyúčtovány uhrazené zálohy.

5. Fakturu s ýsledným nedoplatkem uhradí Zál<azník obchodníkovi nejpozději v takové lhůtě,

která je siednána ve Výběrovém listu. Vznikne-li přeplatek, uhradí jej obchodník Zákazníkovi

nejpozději v takové lhůtě, která je sjednána ve Výběrovém listu, a to tehdy, nemá-li Zál<azník

neuhrazené finanční dluhy vůči obchodníkovi. V případě neuhrazených Íinančních dluhů ze
strany Zál<azníka bude přeplatek použit k zapoětení těchto d|uhů.

6. Zákazník bude hradit zálohy a faktury za dodávky obchodníka na bankovní účet Obchodníka

uvedený v áhlaví Výběrové listu, případně na faktuře bezhotovostně způsobem sjednaným ve

Výběrovém listu Smlouv7.

7. Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh a faktur a jejich ýše na straně

Zákazníka vzniká obchodníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve ýši 0,05 % z dlužné částky

a l<aždý den prodlení. Zákazník je povinen uhradit tuto částku Obchodníkovi na ákladě
vystavené faktury do 14 dnů od data doručení. Smluvní úrok z prodlení se nijak nedoýká ani

neomezuje právo na náhradu škody způsobené prodlením v celém rozsahu.

8. Při nedodÉení termínů a lhůt sjednaného způsobu placení faktur, které v důsledku přeplatků

hradí obchodníkZákazníkovi, yzniká Zákazníkovi právo na smluvní úrok z prodleníve ýši 0,05

% z dlužné částky a každý den prodlení. obchodník je povinen uhradit smluvní úrok z prodlení

Zákazníkovi na základě vystavené faktury do l4 dnů od data doručení.

9. Nedojde-li k úhradě dlužných částek a k nápravě v plnění fakturačních a platebních podmínek ze

strany Zál<azníka nebo nedojde_li k dohodě o úhradě mezi obchodníkem a Zál<azníkem do 30

kalendářních dnů ode dne, kdy došlo ze strany Zá]<azní]<a k prodlení s plněním povinnosti dle

Smlouvy, je obchodník oprávněn vypovědět Smlouvu bez ohledu na ustanovení článku Vlll.

obecného znění Smlouvy. Výpověd' je účinná uplynutím pětidenní ýpovědní lhůty od dne jejího

doručení Zá}<azníkovi. Tím však není dotčena povinnost Zá]<azníka uhradit veškeré dlužné částý
obchodníkovi.

9



7.

Článek Vll

Yypořádání rozdílů skutečně odebraného a sjednaného množství pIynu

V případě nesplnění povinnosti 7ál<azníka odebrat Smlouvou sjednané množswí plynu, a to

neodebrání celkového množswí plynu (ACQ) sjednaného Pro Termín dodávek mimo rozsah

tolerance uvedené v Příloze A Smlouvy ve vztahu ke sjednanému množswí, yzniká obchodníkovi

právo požadovat na 7Ál<aznikovi úhradu smluvní pokuty za celé neodebrané množswí ve ýši
rovnající se součinu neodebraného množswí, aritmetického průměru ceny za dodávky plynu

v průběhu Termínu dodávek a Sankční sazby. Zákazník je povinen tuto smluvní pokutu za

neodebrané množswí uhradit na základě vystavené faktury s vyčíslením ýše této smluvní pokuty.

V případě nesplnění povinnosti 7ákazníka odebrat plyn pouze do ýše ve Smlouvě sjednaného

množswí plynu (ACQ), ti. v případě, že Zákazník odebere v Termínu dodávek větší množství

plynu než ve Smlouvě sjednané, a to mimo rozsah tolerance uvedené v Příloze A Smlouvy' vzniká

obchodníkovi právo požadovat na Zákazníkovi úhradu smluvní pokuty za celé množswí

odebrané nad rámec ACQ ve ýši rovnající se součinu množswí odebraného nad rámec AcQ'
aritmetického průměru ceny za dodávky plynu v průběhu Termínu dodávek a Sankční sazby.

ftákazníkje povinen tuto smluvní pokutu za překročení sjednaného množswí uhradit na ákladě

vystavené faktur7 s vyčíslením ýše této smluvní pokuty.

Poruší_li Zákazník své platební povinnosti dle článku Vl. obecného znění Smlouvy ýše a
obchodník Smlouvu vypoví v souladu s článkem Vl. odstavcem 9. obecného znění Smlouvy

nebo od Smlouvy z uvedeného důvodu odstoupí, vzniká Zákazníkovi povinnost uhradit

Obchodníkovi smluvní pokutu ve ýši podílu lO % na rozdílu mezi cenou sjednaného celkového

množswí plynu ACQ platnou ke dni účinnosti odstoupení a souhrnnou cenou dodávek plynu

uskuteěněných dle Smlouv7 až do dne účinnosti odstoupení. Bude-li mít takto vypočtený rozdíl

negativní hodnotu, nárok na smluvní pokutu nerrzniká. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů od

doručení odstoupení Zákazníkovi.

Smluvní pokuta dle odstavce ! tohoto článku nebude uplatňována za neodebrané (respektive

nedodané) množswí v případech omezení nebo přerušení dodávaného množswí plynu z důvodů

Stavu nouze nebo při předcházeníjejich rzniku, a z důvodů, dojde-li k nim živelními pohromami.

V případě vyhlášení Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za dodávku plynu

stanovena podle principů uvedených v Pravidlech trhu s plynem a platném a účinném cenovém

rozhodnutí ERÚ pro zúětování odchylek ve Stavech nouze a při předcházení Stavů nouze.

Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není jakkoli dotčeno právo obchodníka na

náhradu škody v celé ýši způsobené porušením povinnosti Zákazníka odebrat sjednané

množswí plynu. Smluvní pokuty sjednané v tomto článku nezanikajíánikem Smlouvy.

3.

Článek Vlll
omezení nebo přerušení dodávek plynu

l. omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu se řídí Energetickým zákonem a předpisy

vydanými k jeho provedení.

2. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu může dojít zejména v případech, kdy

Provozovatel přepravní soustavy, PDs nebo Provozovatel podzemního ásobníku plynu

v souladu s oprávněním podle Energetického zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené

s přepravou plynu, distribucí plynu nebo uskladňováním plynu a za souvislostí uvedených v Řádu

provozovatele přepravní soustavy, Řaau provozovatele distribuční soustavy a Řádu

Provozovatele podzemního zásobníku plynu.

10



3. obchodník je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku plynu, neplnl-liZákazník dohodnuté

fakturační a platební podmínky a nereaguje na předchozí ťyzvy k nápravě nebo bylo_|i proti

Zá]azníkovi zahájeno insolvenční řízení. omezení nebo přerušení dodávky plynu bude v tomto

případě oznámeno 4á]<azníkovi t0 dnů předem. omezením nebo přerušením dodávky plynu není

dotčena povinnost Zál<azníl<a uhradit veškeré dlužné částky obchodníkovi'

Óánek lX
oddělitelnost

Stane_li se některé z ustanovení Smlouvy nicotným, neplatným nebo neúčinným, nemá tato

skutečnost vlp na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany

se v tomto případě zavazuií nahradit ustanovení nicotné ustanovením právně existujícím,

neúčinné ustanovením účinným a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe

odpovídalo původně zamýšlenému obsahu a účelu ustanovení nicotného, neúčinného nebo

neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí véty platí odpovídající úprava obecně závazných

privních předpisů. Smluvní strany ýslovně sjednávají, že při ziištění rozPoru mezi jednotliými

ujednáními Smlouv7 se Pro určení obsahu Smlouvy užije postup uvedený v článku l' odst' l'

písmeni r) Obecného znění Smlouv7.

Čhnek X
Řešení sporů

Všechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na ákladě či v souvislosti s Smlouvou

se Smluvní strany zavazuií řešit dohodou. Nedojde'li k dohodě, bude sPor s konečnou platností

rozhodován podle českého práva, příslušnými česými soudy'

Óánek Xl
Utaiení

Smlouva, iakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realizací isou

Sm|uvními stranami považovány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako

celek ani v částech poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé

Smluvní strany.

Článek Xll

Pří!ohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následuiící Přílohy:

( I) Příloha A - Seznam odběrných místÁkazníka, distribuční kapacity do jednotliých odběrných

míst, ACQ, MCQ
(2) Příloha B - Seznam korespondenčních adres a fakturačních datZákazníka

(3) Příloha C _ Seznam kontaktních osob, osob pro fakturaci Zá]<aznika

(4) Příloha č. 3 - Způsob realizace PostuPného nákupu

Článek Xttl
7ávěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami'

7. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou

mohou od Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zál<azní}<a ie

obchodníkem považováno zejména neplnění platebních povinnostídle článků lV. a V]. obecného

11



znění Smlouvy. za podstatné porušení Smlouvy ze strany obchodníka je Zákazníkem

považováno nedodání sjednaného množswí plynu dle článku lll. obecného znění Smlouvy.

V případě nepodstatného porušení Smlouvy obchodníkem je Zál<azník oprávněn od Smlouvy

odstoupit, jestliže obchodník svou povinnost nesplní či jinak neziedná nápravu, je-li taková

náprava možná, na ákladě písemné vfu Zákazníka ani v dodatečné 4Stidennílhůtě od doručení

ťylty Zákazníka.
3. Zákazník není bez ýslovného souhlasu obchodníka oprávněn započíst iakékoli své splatné

peněžité pohledávky za obchodníkem proti iakýmkoli peněžiým pohledávkám obchodníka za
Zákazníkem.

4. Zákazník a obchodník prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu $

1765 odst. !OZ.
5. Zákazník, kteý je právnickou osobou prohlašuje, že se podpisem Smlouvy ve smyslu $ 2000

odst. l C7vzdává práva, domáhat se zrušení závazků založených Smlouvou.

6. Zákazník se zavazuje nesjednávat dodávku plynu' resp. dodávku sdružených služeb dodávky plynu

do odběrného místa v Termínu dodávek od více dodavatelů plynu (obchodníků) ve smyslu

Energetického zákona.

7. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou ýslovně neupravené se řídí platnými

obecně závaznými právními předpisy, Obchodními podmínkami operátora trhu a Řaay

příslušných Provozovatelů distribučních soustav. Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu

Smlouvy provádět Pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě.

Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž společnost Hlavní

Město Praha obdrží tři vyhotovení a společnost Pražská plynárenská, a.s. stran obdrží jedno

vyhotovení.

8. Uzavření Smlouvy Žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv

uzavřených mezi Smluvními stranami.

V Praze dne 19. l2.Z0l7 V Praze dne 19. 17.2017

Pražská plynárenská, a. s. Gymnázium, Střední odborná škola,
Základni škola a Mateřská škola pro
sluchově postižené, Praha 2, lečná 27

a4/)t c
Jiří Kunc olga Maierová

manďer pro veřejn é zakázkya el. aukce ředitelka "ITili.ru!i[""'ffi:!.T:iřjB"
*?::i.j:::#.Ji?;"";

Í'ražská plynárenská, a. s.Praha .| _ Nové r,,íoslo-.
ruarodní 37, PsČ 11o oo

(2741 /7)

t2


